от

о

ее.
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 4044. № АМ

г. Геленджик

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик

от 5 октября 2020 года № 1952 «Об утверждении Порядка

создания и ведения реестра озелененных территорий

муниципального образования город-курорт Геленджик»

Рассмотрев протест прокурора города Геленджика от 16 июня 2022 года
№7-02-2022/1614-22 на постановление администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик от 5 октября 2020 года № 1952 «Об
утверждении Порядка создания и ведения реестра озелененных территорий
муниципального образования город-курорт Геленджик», в соответствии со
статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции Федерального закона от 30 декабря 2021 года №492-ФЗ),

Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране
зеленых насаждений в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского
края от 29 апреля 2022 года №4681-КЗ), статьями 8, 33, 46, 72 Устава
муниципального образования город-курорт Геленджик, постановляю:

1. Удовлетворить протест прокурора города Геленджика от 16 июня
2022 года  №7-02-2022/1614-22 на постановление администрации

муниципального образования город-курорт Геленджик от 5 октября
2020 года № 1952 «Об утверждении Порядка создания и ведения реестра

озелененных территорий муниципального образования город-курорт
Геленджик».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от 5 октября 2020 года №1952 «Об утверждении
Порядка создания и ведения реестра озелененных территорий муниципального
образования город-курорт Геленджик» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Е.А. Чеботкова» заменить словами «Кациди Ю.Г»;

2) пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2. Реестр озелененных территорий муниципального образования город-

курорт Геленджик (далее — Реестр озелененных территорий) является перечнем
озелененных территорий общего пользования, включающим данные учета
зеленых насаждений, находящихся на территории муниципального образования

2

город-курорт Геленджик, на которых располагаются природные и искусственно

созданные садово-парковые комплексы и объекты, территории жилых,

общественно-деловых и других территориальных зон, не менее 70 процентов

поверхности которых занято зелеными насаждениями, в том числе

расположенных в границах особо охраняемых природных территорий

регионального и местного значения.»;

3) пункт 3 приложения изложить в следующей редакции: -

«3. В Реестр озелененных территорий не включаются зеленые насаждения,

расположенные на:
земельных участках, предоставленных гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,

садоводческим или огородническим некоммерческим товариществам, а также

земельных участках в границах населенных пунктов, отнесенных к

территориальным зонам специального назначения, зонам военных объектов,
зонам сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-
ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными

плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений,
виноградниками;

особо охраняемых природных территориях, за исключением

регионального и местного значения, землях лесного фонда, землях

сельскохозяйственного назначения.»;

4) абзац восьмой пункта 5 приложения изложить в следующей редакции:

«о выданных порубочных билетах, разрешениях на пересадку зеленых
насаждений.»;

5) графу 2 пункта 7 приложения к Порядку создания и ведения реестра
озелененных территорий муниципального образования город-курорт Геленджик
дополнить словами: «, разрешения на пересадку зеленых насаждений».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(уумлм.се]епа2ЫК.оге).

4. Постановление вступает в си го официального опубликования.

Глава муниципального образов

город-курорт Геленджик А. Богодистов